
ш2¥ ш

Про проведення четвертого етапу 
XXIV Міжнародного конкурсу 
з української мови імені Петра Яцика

Відповідно до абзацу другого пункту 2 розділу IV, абзацу другого пункту 
1 розділу V Положення про Міжнародний конкурс з української мови імені 
Петра Яцика, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 13 березня 2008 року № 168, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
15 липня 2008 року за № 643/15334 (зі змінами), ураховуючи Указ Президента 
України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні», затверджений Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, 
Указ Президента України від 06 листопада 2023 року № 734/2023 «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні», затверджений Законом 
України від 08 листопада 2023 року № 3429-ІХ, рішення організаційного 
комітету XXIV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика 
(протокол від 09.01.2024 № 02), з метою виявлення кращих знавців української 
мови

НАКАЗУЮ:

1. Провести 08 березня 2024 року о 10:00 у дистанційній формі четвертий 
етап XXIV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика (далі -  
четвертий етап конкурсу) з дотриманням законодавства України в частині 
забезпечення безпекових заходів, пов’язаних із запровадженням правового режиму 
воєнного стану в Україні.

2. Керівникам структурних підрозділів у сфері освіти і науки обласних, 
Київської міської державних (військових) адміністрацій:

1) сприяти участі в четвертому етапі конкурсу учнівської й студентської 
молоді із забезпеченням безпекових заходів, пов’язаних із запровадженням 
правового режиму воєнного стану в Україні;

2) здійснити організаційні заходи щодо технічної підтримки учасників 
четвертого етапу конкурсу.



2

3. Затвердити склад журі четвертого етапу XXIV Міжнародного конкурсу 
з української мови імені Петра Яцика, що додається.

4. Керівникам установ, закладів освіти, у яких працюють члени журі 
четвертого етапу конкурсу, забезпечити їхню участь у роботі журі з 25 по 29 
березня 2024 року на базі Державної наукової установи «Інститут модернізації 
змісту освіти» (вул. Митрополита Василя ЛипкІвського, буд. 36, м. Київ).

Оплату відряджень членів журі четвертого етапу конкурсу здійснити за 
рахунок установ, закладів освіти, що їх відряджають.

5. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Є.) здійснити організаційно-методичне забезпечення:

1) проведення четвертого етапу конкурсу в дистанційній формі;
2) роботи журі четвертого етапу конкурсу із забезпеченням безпекових 

заходів, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа А.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти і 
науки України ,

Склад
журі четвертого етапу XXIV Міжнародного конкурсу 

з української мови імені Петра Яцика

ГРИЦЕНКО 
Павло Юхимович

директор Інституту української мови Національної 
академії наук України, доктор філологічних наук, 
професор, голова журі (за згодою)

МАРЦЕНКО 
Галина Олегівна

вчитель української мови та літератури Товариства з 
обмеженою відповідальністю «Заклад загальної 
середньої освіти -  гімназія «Фортуна», заступник 
голови журі (за згодою)

БЄЛОГЛАЗОВА 
Наталія Валентинівна

методист вищої категорії відділу організації масових 
заходів та інформаційно-аналітичної роботи 
Державної наукової установи «Інститут модернізації 
змісту освіти», секретар журі

АРТЕМЕНКО 
Олена Анатоліївна

начальник відділу організації масових заходів та 
інформаційно-аналітичної роботи Державної 
наукової установи «Інститут модернізації змісту 
освіти», представник оргкомітету

АСАУЛЕНКО 
Любов Миколаївна

викладач української мови та літератури 
Відокремленого структурного підрозділу 
«Ладижинський фаховий коледж Вінницького 
національного аграрного університету» (за згодою)

БІЖАН
Тетяна Володимирівна

заступник директора з навчально-виховної роботи 
Коростенського міського ліцею № 10 Житомирської 
області (за згодою)

БУРЯК
Анна Анатоліївна

вчитель української мови та літератури 
комунального закладу «Запорізька загальноосвітня 
санаторна школа-інтернат № 7 І—II ступенів» 
Запорізької обласної ради (за згодою)



2 Продовження додатка

ВШТОНЯК 
Оксана Василівна

ВОЛОШИНА 
Ірина Володимирівна

ВОРОБЦОВА 
Вікторія Василівна

ДЖЕМА
Ольга Анатоліївна 

ЗАМРІЙ
Г алина Василівна

ЗУБИК
Наталія Василівна

ШЬЧЕНКО 
Наталя Вікторівна

КОНЯХІНА 
Ганна Олегівна

КУЛІЄВИЧ 
Мирослава Степанівна

КУРИЛО
Наталія Григорівна

викладач філологічних дисциплін Коломийського 
педагогічного фахового коледжу Івано-Франківської 
обласної ради, кандидат філологічних наук (за 
згодою)

вчитель української мови та літератури
комунального закладу «Науковий ліцей імені 
Анатолія Лигуна» Кам’янської міської ради (за 
згодою)

вчитель української мови та літератури
Білоцерківського ліцею — гімназії № 12
Білоцерківської міської ради Київської області (за 
згодою)

заступник директора з виховної роботи гімназії 
№ 260 міста Києва (за згодою)

вчитель української мови та літератури
Комунального закладу загальної середньої освіти 
«Ліцей № 9 Хмельницької міської ради» (за згодою)

вчитель української мови та літератури Заліщицької 
державної гімназії м. Заліщики Тернопільської 
області, кандидат філологічних наук (за згодою)

заступник директора з навчальної роботи
Державного навчального закладу «Михайлівське 
вище професійне училище» (за згодою)

вчитель української мови та літератури, зарубіжної 
літератури Лисичанського ліцею № 6 
Сєвєродонецького району Луганської області (за 
згодою)

заступник директора Закладу загальної середньої 
освіти І—III ступенів «Рава-Руський ліцей» Рава- 
Руської міської ради Львівського району Львівської 
області (за згодою)

викладач української мови та літератури Державного 
професійно-технічного навчального закладу 
«Сумський центр професійно-технічної освіти» (за 
згодою)



ЛЕВЧЕНКО 
Тетяна Петрівна

МАЦЕНКО 
Наталія Володимирівна

ЛІНКЕВИЧ 
Людмила Петрівна

МЕРКУЛОВА 
Оксана Володимирівна

МУІНИРОВСЬКА 
Наталія Володимирівна

НЕМИРОВСЬКА 
Наталія Вікторівна

ПАСАЛЬСЬКА 
Лариса Володимирівна

ПЛУЖНИК 
Юлія Вікторівна

СЕРГІЄНКО 
Лариса Василівна

З Продовження додатка

вчитель української мови та літератури Бахмацького 
закладу загальної середньої освіти І—III
ступенів № 5 Бахмацької міської ради (за згодою)

вчитель початкових класів Навчально-виховного 
комплексу «Загальноосвітня школа І—III ступенів 
№ 3 -  колегіум» Смілянської міської ради
Черкаської області (за згодою)

заступник директора з виховної роботи Ліцею № 28 
міста Житомира імені гетьмана Івана Виговського 
(за згодою)

старший викладач кафедри української мови 
філологічного факультету Запорізького
національного університету, кандидат філологічних 
наук (за згодою)

в. о. доцента кафедри стилістики та культури 
української мови Рівненського державного 
гуманітарного університету, кандидат філологічних 
наук (за згодою)

вчитель української мови та літератури закладу 
загальної середньої освіти І—III ступенів № 4 
м. Гайсин Гайсинської міської ради (за згодою)

вчитель української мови та літератури ліцею № 1 
Володимирської міської ради (за згодою)

вчитель української мови та літератури Комунальної 
установи Сумська спеціалізована школа І-Ш 
ступенів № 1 ім. В. Стредьченка, м. Суми, Сумської 
області (за згодою)

викладач української філології Відокремленого 
структурного підрозділу «Лисичанський 
педагогічний фаховий коледж Державного закладу 
«Луганський національний університет імені Тараса 
Шевченка» (за згодою)



4 Продовження додатка

СТЕПАНЕНКО 
Софія Анатоліївна

ТОФАН
Руслана Володимирівна

ЦИГВІНЦЕВА 
Юлія Олександрівна

ЯЦЕЙКО
Валентина Іванівна

вчитель початкових класів Чернігівської 
загальноосвітньої школи І—III ступенів № 6
Чернігівської міської ради Чернігівської області (за 
згодою)

заступник директора з навчально-виховної роботи 
ПерегІнського ліцею № 1 Перегінської селищної 
ради (за згодою)

молодший науковий співробітник відділу 
лексикології, лексикографії та структурно- 
математичної лінгвістики Інституту української 
мови Національної академії наук України, доктор 
філософії (за згодою)

вчитель української мови та літератури 
Комунального закладу «Ліцей «Максимум» 
Кропивницької міської ради» (за згодою)

Г енеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор Хворостяний


